COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS - COPASA MG

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2020

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO AOS

MUNICÍPIOS ONDE A COPASA MG E SUA SUBSIDIÁRIA COPANOR ATUAM COMO

CONCESSIONÁRIAS DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

(CONCESSÕES E CONTRATOS DE PROGRAMA EM OPERAÇÃO).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

O Diretor-Presidente da COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS - COPASA MG,

neste ato representado pelo Comitê Gestor de Prevenção e Contingenciamento à COVID-19,

instituído pelo Comunicado da Presidência (CP) nº 26/2020 de 16/03/2020 e alterado pelo

CP nº 33/2020 de 07/05/2020, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo nº 43 do

Estatuto Social da Companhia, e, em observância ao item 4.3.1 do Edital supracitado, torna

pública a seguinte reabertura de prazo:

O prazo prescrito no item 4.3 do Edital de Chamamento Público nº 01/2020 de doação de

hipoclorito de cálcio para a apresentação dos documentos exigidos nas alíneas “a” e “b” do seu

item 4.2, a saber, “Anexo I - “Solicitação de Doação” devidamente preenchido e assinado e

“documento(s) que comprove(m) poder de representação do município”, de 30 (trinta) dias

úteis a partir de 29/05/2020 até 13/07/2020, fica reaberto a partir das 00:00 horas do dia

14/07/2020 até as 23:59 horas do dia 24/08/2020, horário de Brasília, não sendo aceitos

encaminhamentos fora desse prazo.

Belo Horizonte, 13 de Julho de 2020.

Comitê Gestor de Prevenção e Contingenciamento à COVID-19

Companhia de Saneamento de Minas Gerais – COPASA MG